
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2024 г.          №203/15 

 

Об организации деятельности школьной службы примирения  

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Распоряжения Правительства РФ от 30.07.2014 №1430-р (ред. от 

2018 г.) «Об утверждении Концепции развития до 2020 г. сети служб медиации в 

целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», 

Федерального закона «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с 

участием посредника (процедуре «медиации») от 27.07.2010 г. № 193-ФЗ, 

Федерального закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 № 124-ФЗ, в целях 

реализации задач Программы развития МБОУ «Лицей №2» на 2022 – 2028 г.г. 

 

Приказываю: 

  

 1. Организовать деятельность Школьной службы примирения (далее – Служба) 

в 2024-2025 учебном году в соответствии с порядком, регламентированным 

Положением «О Школьной службе примирения», утвержденного приказом 

директора МБОУ «Лицей №2» от 21.12.2023 №70/3 

2. Назначить куратором Службы Кузнецову Александру Георгиевну, педагога-

организатора МБОУ «Лицей №2». 

3. Утвердить состав Службы: 

1. Сердитых Татьяна Михайловна, заместитель директора по ВР 

2. Голубева Наталья Сергеевна, советник директора по воспитательной 

работе 

3. Луцюк Юлия Леонидовна, педагог-психолог 

4. Стройнова Татьяна Ильинична, педагог-психолог 

5. Баянова Наталья Владимировна, социальный педагог. 

3. Кузнецовой А.Г.: 

-  подготовить план работы Школьной службы примирения на 2024-2025 

учебный год; 

-  определить состав детской части группы Школьной службы примирения; 

- разместить на сайте МБОУ «Лицей №2» и постоянно обновлять 

информацию о деятельности Службы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                         

 

Директор                                                                Кулешова Ю.М. 
 


		2024-11-08T15:46:48+0800
	Кулешова Юлия Михайловна




